philosophia fieri non potest; T III, 13. quod ne liceret fieri ad alterius iniuriam, lege sauerunt; T IV, 4. quod qui faciet; T IV, 38. est .. aliquid, quod perturbata mens melius possit facere quam constans? T IV, 54. quod fieri posse video; T IV, 70. an quicquam est secundum naturam, quod fit repugnante ratione? T IV, 79. quemquam paeniteret, quod fecisset per iram? T IV, 79. quod plerumque fit; T V, 15. D II, 45. quod quidem nisi fit, virtutum interitus consequetur; T V, 51. praestat ... morti iam ipsi adventanti paulum procedere ob viam, quod fecit Catulus, quam quod Marius; T V, 56. quod .. fieri nullo pacto potest; T V, 80. quod facere eloquentes homines copiose solent; T V, 85. quod sine oculis fieri posse vix videtur; T V, 113. quod facere iis necesse est, quibus ..; N I, 11. quod ille (Epicurus) inscitia plane loquendi fecerat, fecisse consulto; N I, 85. quod fieri non potuerit; N II, 87. quod facit ea natura; N II, 115. quod quia ipse dux facere non potest; N II, 125. quod vos cum facere non potestis; N III, 25. quod fit, cum terra in aquam se vertit; N III, 31. quod si facimus; N III, 47. quod cum facitis; N III, 63. quod faciebat etiam Panactius requirens ..; D I, 12. quod (animus) multo magis faciet post mortem; D I, 63. quod quidem sexennio post Veios captos factum esse videmus; D I, 100. quod fieri more veterum solebat; D I, 104. quod cum nemo facere nisi deus possit; D I, 127. quod temere fit caeco casu et volubilitate fortunae; D II, 15. nihil .. est pro certo futurum, quod potest aliqua proeuracione accidere ne fiat; D II, 21. hoc contra omnia ostenta valeat, numquam, quod fieri non poterit, esse factum; D II, 49. quod ni (Caesar) fecisset; D II, 52. si, quod raro fit, id portentum putandum est, sapientem esse portentum est; D II, 61. nihil habendum esse, quod fieri posset, ostentum; D II, 62. qui (draco), id quod fieri non potuit, lapideus dicitur factus; D II, 65. quod quoniam non fit; D II, 126. etiamsi divinationem tibi esse concessero, quod numquam faciam; D II, 131. quod possit fieri aut non possit; Fa 1. quod .. in aliis || illis, iis || libris feci, qui sunt de natura deorum; Fa 1. quod ... ne fieri quidem potest; Fa 12. in qua (contentione), quid valeat id, quod fieri possit, anquirunt; Fa 17. quod cum facere vellent; R I, 18. quod fieri natura rerum ipsa cogebat; R II, 57. quod cum faciamus, prudenter facere dicimur, iuste non dicimur; R III, 16. quod quidem in terris fiat; R VI, 13. ut vix pede temptare id (flumen) possim, quod in Phaedro Platonis facit Socrates; L II, 6. quod quidem ego facerem, nisi plane esse vellem meus; L II, 17. † quod sine curriculo et sine || sine curr. sive || certatione corporum fiat; L II, 22. quod .. nunc nullis fit in fanis; L II, 41. quod eo (patre familias) inscientia factum est; L II, 50. † quam || quod || quom proximi fecerant obductaque terra erat; L II, 63. quod faciendum fuit || [quod .. fuit] ||, quom de optima re publica quaereretur; L III, 13. quod ante factum non erat; L III, 20. peccante senatu (quod fit ambitione saepissime); L III, 40. medium .. officium id esse dicunt, quod cur factum sit, ratio probabilis reddi possit; O I, 8. hoc ipsum ita iustum est, quod recte fit, si est voluntarium; O I, 28. quod contra fit a plerisque; O I, 49. quod animo magno elatoque ... factum sit; O I, 61. quod .. viriliter animoque magno fit; O I, 94. quod contra (fit), id ut turpe, sic indecorum (videtur); O I, 94. quod .. facere turpe non est, modo occulte, id dicere obscenum est; O I, 127. quod alio quodam libro fecimus; O II, 6. quod eo firmiore animo facient, quia ..; O II, 15. quod quidem volgo solitum

fieri ab ordine nostro; O II, 63. quod qui faciunt, plurimum gratiae consequuntur; O II, 67. quare id, quod feceris, necesse fuerit; O II, 68. quod apud maiores nostros saepe fiebat propter aerarii tenuitatem; O II, 74. quod cum omnibus est faciendum, ... tum haud scio an nemini potius quam tibi; O III, 6. quaero, quod negant (fieri) posse, id si posset, quidnam facerent; O III, 39. quod sine alterius iniuria fiat; O III, 42. id quod fecit; O III, 99. quod quidem esset factum; O III, 121. quod cum fecisse Socratem in fidibus audirem; C 26. non lubet .. mihi deplorare vitam, quod multi, et ii docti, saepe fecerunt; C 84. quod (maiores) non fecissent profecto, si ..; Lae 13. quod (virtus) non faceret profecto, si ..; Lae 50. quod faciendum imitandumque est omnibus; Lae 70. quod est multo profecto magis in veris patribus certisque faciendum; Lae 70. si habere se putant, quod officiose et amice et cum labore aliquo suo factum queant dicere; Lae 71. quod persaepe fit; Lae 75. quod cum feceris, culpa commissa est; P 20. quod quidem faciam; fr IX, 11. quod cum illa (tibicina) fecisset; fr X, 3. i. hoc; N I, 69. idem; A II, 19. F II, 56. III, 24. IV, 13. 37. T IV, 7. N II, 53. D I, 39. 86. 90. L II, 14. O I, 116. III, 82. Lae 42. id; A II, 17. 65. 107. F I, 48. T I, 44. V, 85. D I, 6. II, 61. 62. R I, 3. L II, 60. O II, 54. Lae 24. P 9. nihil; D II, 61. mentionem; C 14. — quae: ne vinulenti || vinulenti || quidem, quae faciunt, eadem adprobatione faciunt, quae sobrii; A II, 52. quo omnia, quae recte fierent, referrentur; F II, 5. quae facis, quae cogitas; F II, 74. in illis (artibus) quae recte facta sunt; F III, 24. quae .. nos aut recta aut recte facta dicamus, si placet; F III, 24. (parvi) animadvertunt .. ea, quae domi fiunt, curiosius; F V, 42. quae sine venditione et sine populo teste fiunt; T II, 64. nisi forte, quae vehementer, acriter, animose fiunt, iracunde fieri suspicamus; T IV, 51. quae ... ut fierent ratione egerunt; N II, 115. quae ex empto aut vendito aut conducto aut locato contra fidem fiunt; N III, 74. quae omnia fiunt et ex caeli varietate et ex disparili aspiratione terrarum; D I, 79. si ... omnia, quae fiunt quaeque futura sunt, ex omni aeternitate definita dicis esse fataliter; D II, 19. dicebas omnia, quae fierent futurae essent, fato contineri; D II, 19. si .. provideri nihil potest futurum esse eorum, quae casu fiunt; D II, 25. remex ille de classe Coponii nonne ea praedixit, quae facta sunt? D II, 114. nec magis commutari ex veris in falsa posse ea, quae futura, quam ea, quae facta sunt; Fa 17. quae a Romulo casu aut necessitate facta sunt; R II, 22. quae non solum ficta || facta || esse, sed ne fieri quidem potuisse cernimus; R II, 28. sunt inlustriora, quae publice fiunt; R III, 24. quae (ratio) iubet ea, quae facienda sunt; L I, 18. (honestum versatur) in omnium, quae fiunt quaeque dicuntur, ordine et modo; O I, 15. quae in rebus inanims quaeque in usu et || [usu et] || tractacione beluarum fiunt utiliter ad hominum vitam; O II, 17. homini .. ea, quae fiunt, iudicio certo ponderanti; O II, 57. **QUAE SALVA FIDE (IUDEX) FACERE POSSIT;** O III, 44. haec consideremus, quae faciunt ii, qui habentur boni; O III, 73. quae timido animo, humili, demisso fractoque fiunt; O III, 115. eum .. dicere omnia, quae faceremus, ad voluptatem esse referenda; C 43. omnia .., quae secundum naturam fiunt, sunt habenda in bonis; C 71. quae in nostris fieri non satis honeste, in amicorum fiunt honestissime; Lae 57. i. ea; T I, 37. D I, 118. O I, 137. multa; Lae 57. omnia; F V, 64. Fa 21. 23. — quaecumque: efficitur .. fato fieri, quaecumque fiunt; Fa 21. ut .. Epicurus veretur,

ne, si hoc concesserit, concedendum sit fato fieri, quaecumque fiant; Fa 21. nisi concesserimus fato fieri, quaecumque fiant; Fa 26. non . . . fato fiunt, quaecumque fiunt; Fa 31. *ſ. omnia*; Fa 40. 43. — quiddam: bestiae simile quiddam faciunt; T IV, 31. — quaedam: apes, cicenias aliorum etiam causa quaedam faciunt; F III, 63. — quid? quid! quid eum facturum putem de abditis rebus et obscuris? A II, 30. quid . . . faceret (Chrysi-
pus) huic conclusioni? A II, 96. quid fiet artibus? A II, 107. in iis non deerit sapienti, nec quid faciat nec quid respondeat; A II, 110. nunc quid facere possum? A II, 112. Diodoto quid faciam Stoico? A II, 115. nec . . . satis est iudicare, quid faciendum non faciendumve sit; F I, 47. nunc vides, quid faciat; F II, 30. cum vacui curis etiam, quid in caelo fiat, scire aumus; F II, 46. quid facies? F II, 58. videsne, ut . . . perspicuum sit, quid iis faciendum sit aut non faciendum? F IV, 46. quid censes eos esse facturos? F IV, 49. quid possumus facere melius? F IV, 80. si ad vitem sensus accesserit, . . . quid facturam putas? F V, 40. quid facere nos oportet? F V, 93. quid tandem a Socrate et Platone profectis philosophis faciendum iudicas || vides, putas ||? T V, 119. tu . . . Epicure, quid facies? N I, 112. quid Chalcidico Euripo in motu identidem recipiendo putas fieri posse constantius? quid freto Siciliensi? N III, 24. cuius (Iridis) si divina natura est, quid facies nubibus? N III, 51. quid Veiovi facies, quid Volcano? N III, 62. »quid igitur faciam?« N III, 72. hoc sum contentus, quod, etiamsi, cur ||† quo, quo modo || quidque fiat, ignorem, quid fiat, intellego; D I, 16. quid retro atque a tergo fieret, ne (Hannibal) laboraret; D I, 49. Flaminius ex eo (pullario) quaesivit, si ne postea quidem pulli pascerentur, quid faciendum censeret; D I, 77. nec . . . (Iuppiter) fulminibus homines, quid aut faciendum esset aut cavendum, moneret; D II, 44. quid fieret, non cur fieret, ad rem pertinere; D II, 46. in qua (necessitate) quid facere potuissem? R I, 10. an tu ad domos nostras non censes pertinere scire, quid agatur et quid fiat domi? R I, 19. »astrologorum signa in caelo quid sit || sit || observationis || quaesit, observat Iovis ||, cum . . .« R I, 30. vident, quid se putent esse facturos; R III, fr 2. quid faciet is homo in tenebris? . . . quid in deserto quo loco nactus . . . inbecillum? L I, 41. altera (pars posita est) in ratione, quae docet . . . quid faciendum fugiendumque ||-ve || sit; O I, 101. facile iudicabimus, quid eorum apte fiat; O I, 146. cum . . . quaerimus, si celare possint, quid facturi sint; O III, 39. dixit . . . quid eos (piscatores) facere vellet; O III, 53. stomachari Canius; sed quid faceret? O III, 60. quid faciendum sit; O III, 92. quid (Regulus) fecit? O III, 100. stantes plaudebant in re ficta; quid arbitramur in vera facturos fuisse? Lae 24. quid in amicitia fieri oportet? Lae 97. numquam, nec quid facias, considerabis, nec quid loquere? P 30. — quae? audire te arbitror, . . . Masinissa quae faciat hodie nonaginta natus annos; C 34. — quid: ut (Voluptas) caveret, ne quid faceret imprudens, . . . aut quicquam, e quo . . .; F II, 69. ut ne quid ab eo (animali) fieret nisi honeste ac decore; F IV, 18. hoc . . . est providendum, ne quid abiecte, ne quid timide, ne quid indignave, ne quid serviliter muliebriterve faciamus; F II, 55. si quid in domestico luctu hitarius ab iis (pueris) factum est aut dictum; T III, 64. si quid (fortiter) fecimus, certe irati non fecimus; T IV, 52. ne quid humile, summissum, molle, ecfeminatum, fractum abiectumque faciamus; T IV, 64. tu, si quid es facturum, nova aliqua conquiras oportet; T V, 13. nec frustra ac sine causa quid

facere dignum deo est; D II, 125. huic (Socrati), sive quid fecerit sive non fecerit, finitus est moriendi dies; Fa 30. cavet . . . (natura ratioque), ne quid indecore effeminateve faciat, tum in omnibus et opinionibus et factis ne quid lubricum aut faciat aut cogitet; O I, 14. si quid Socrates aut Aristippus contra morem consuetudinemque civilem fecerint locutive sint; O I, 148. — quidnam? quidnam faciendum est iis, qui . . .? T V, 75. quidnam beneficio provocati facere debemus? O I, 48. *ſ. quod*; O III, 39. — quippiam: quorum etiamsi imprudentes (Aegyptii) quippiam fecerint; T V, 78. si ostenti simile natum factumve quippiam; D II, 149. ex quo existet, ut de nihilo quippiam fiat; Fa 18. nec id, sine quo quippiam non fit, causa est; Fa 36. — quicquam: quo nihil turpius physico, quam fieri quicquam sine causa dicere; F I, 19. quando . . . Socrates . . . quicquam tale fecit? F II, 1. veretur . . . quicquam aut facere aut eloqui; F II, 47. ea (prudencia) patietur te quicquam facere nihil proficientem . . . , an temperantia sinet te immoderate facere quicquam? T II, 31. qui . . . neque eos existimet sine rabie quicquam fortiter facere posse; T IV, 53. quicquam potest casu esse factum, quod omnes habet in se numeros veritatis? D I, 23. ut . . . neque in eo quicquam casu et fortuito factum esse appareat; D I, 125. si dicamus quicquam fieri sine causa; Fa 25. potest . . . quicquam factum esse, quod non verum fuerit futurum esse || [esse] ||? Fa 27. ut intersit rei publicae quicquam illorum facere sapientem; O I, 159. talis vir non modo facere, sed ne cogitare quidem quicquam audebit, quod . . .; O III, 77. nec || neque || quicquam insipiente fortunato intolerabilius fieri potest; Lae 54. fas . . . nec est nec unquam fuit quicquam nisi pulcherrimum facere ei, qui esset optimus; Ti 10. *ſ. nihil*; D II, 61. omnia; Fa 26. quid; F II, 69. iniuriam; O III, 92. — quidque: quam multae . . . et causae, cur quidque fiat, et demonstrationes, quem ad modum quidque fiat! F IV, 13. cur fiat quidque, quaeris; D I, 86. si nihil meam disputare, quam ob rem quidque fiat; D I, 109. quasi ego aut fieri concederem aut esset philosophi causam, cur quidque fieret, non quaerere! D II, 46. *ſ. quid?* D I, 16. — quicquid: quidquid aut sit aut fiat, naturalibus fieri aut factum esse docet ponderibus et motibus, A II, 121. qui (vir), quicquid fecerit, ipse se cruciet; F II, 53. sive celare poterit || poterit ||; sive opibus magnis, quicquid fecerit, obtinere; F II, 71. quicquid ita fit aut dicitur; F III, 59. cum, quicquid factum sit || est ||, se spectatum, non fortunam putet || putat ||; O II, 70. quicquid || quidquid || fieri possit, id aut esse iam aut futurum esse; Fa 17. arbitrum illum adegit, QUID-
QUID SIBI DARE FACERE OPORTERET EX FIDE BONA; O III, 66. — ratum: quid (habet) angur, cur a dextra corvus, a sinistra cornix faciat ratum? D I, 85. — simile: *ſ. quiddam*. — tale: *ſ. aliquid*. — tantum: omnino tantum se negat facturum compendii sui causa, quod non liceat; O III, 63. — utrumque: tu mihi videris utrumque facturum; R II, 22.

abscensionem: cum . . . ad corpora tum accessio fieret, tum abscessio; Ti 44.

accessionem: *ſ. accessio*, II, 1. facio (9 Et.) B. I, C. 25, a.

accessus: aestus maritimi vel Hispanienses vel Britannici eorumque certis temporibus vel accessus vel recessus sine deo fieri non possunt? N III, 24.

admirabilitatem: haec animi despicientia admirabilitatem magnam facit; O II, 38.

admiratiorem: in quo (Telamone) haec ad-

miratio fiebat: »hicine est ille Telamon«? T III, 39. j. mirationem.

adsensionem: j. **adsensio**, II, I, facio (4 Et.) B. I, C. 82, b.

aedem: eundem ... aedem .. in Capitolio Iovi optimo maximo bello Sabino in ipsa pugna vovisse faciendam; R II, 36.

aëra: quodsi non est a deo materia facta, ne terra quidem et aqua et aër et ignis a deo factus est; N fr. 2.

aestns: j. accessus.

alienationem: ut ... nec fieri possit, ut non statim alienatio disiunctioque faciunda sit; Lae 76.

amicitiam: Stoici ... amorem ipsum „conatum amicitiae faciendae ex pulchritudinis specie“ definiunt; T IV, 72.

anhelitum: evanuisse aiunt vetustate vim loci eius, unde anhelitus ille terrae fieret; D II, 117.

animantem: quatenus non ipse (animans) bene factus sua culpa sibi aliquid miseriae quaereret; Ti 46.

animum: cum amicitiae vis sit in eo, ut unus quasi animus fiat ex pluribus; Lae 92.

aquam: j. aëra.

appetitum: j. alqd, omnia; Fa 40.

arcam: eorum .. (haruspicum) iussu ex illa olea arcam esse factam; D II, 86.

argentariam: qui (Pythius) argentariam faceret Syracusis; O III, 58.

artem: ita facta est ... ars quaedam philosophiae et rerum ordo et discriptio disciplinae; A I, 17. observatio diuturna ... notandis rebus fecit artem; D II, 146.

audientiam: facit .. per se || persaepe || ipsa sibi audientiam disertis senis compta || composita || et mitis oratio; C 28.

aures: aures et legendi causa factae tutandique sensus, et ne .. voces laberentur, N II, 144.

auspicium: j. **auspicium**, II, I, facio (3 Et.) B. I, C. 288, b.

bellum: ne posset aliquando ad bellum faciendum locus ipse adhortari; O I, 35.

bilem: sanguinem, bilem, pituitam, ossa, nervos, venas, omnem denique membrorum et totius corporis figuram videor posse dicere, unde concreta et quo modo facta sint; T I, 56.

bonum: quor ... bonum eadem (lex) facere non possit ex malo? L I, 44.

buculam: (Hannibalem) ex eo auro, quod exterebratum esset, buculam curasae faciendam; D I, 48.

caedem: caedem in foro fecisti; P 30.

celeritates: quae (celeritates) cum fiunt; O I, 131.

columnam: qui (redemptor) columnam illam de Cotta et de Torquato conduxerat faciendam; D II, 47.

comitium: fecit .. idem et saepsit de manibus || manibus || comitium et curiam; R II, 31.

commendationem: quae (commendatio) a natura nostri facta est nobis; F V, 41.

commutationem: j. **commutatio**, II, I, facio (3 Et.) B. I, C. 460, a.

comparationem: quarum (rerum) qualis comparatio fieri solet et debeat, non est necesse disputare; O II, 74.

comparationem: si contentio quaedam et comparatio fiat, quibus plurimum tribuendum sit officii; O I, 58. ex quo et multis aliis intellegi debet utilitatum comparationes fieri solere; O II, 89.

comprehensionem: quod ... comprehensio facta sensibus et vera esse illi et fidelis videbatur; A I, 42.

conclusionem: ita fit illa conclusio non solum vera, sed ita perspicua, ut ...; F IV, 55.

concursum: concursum esse factum; D II, 50.

congressus: primos congressus copulationesque et consuetudinum instituendarum voluntates fieri propter voluptatem; F I, 69.

coniecturam: j. **coniectura**, II, I, facio (4 Et.) B. I, C. 488, a.

consultum: ut audivisses in monumento Marii de tuo reditu magnificentissimum illud senatus consultum esse factum; D I, 59.

contentionem: j. **contentio**, II, I, facio (5 Et.) B. I, C. 527, a.

contractionem: contractionem animi recte fieri numquam posse, elationem posse; T IV, 67.

conversionem: cum solis et lunae et quinque errantium ad eandem inter se comparisonem ... est facta conversio; N II, 51. cum † tempore || temporum || anni tempestatumque || tempestatum atque || caeli conversiones commutationesque tantae fiant accessu stellarum et recessu; D II, 89.

copulationes: j. congressus.

curiam: j. comitium.

cursum: tum progressio admirabilis incredibilisque cursus ad omnem excellentiam factus est; T IV, 1.

decessionem: haec decessio capitis aut accessio subitane fieri potest? D II, 36. neque .. ulla decessio fieri poterat neque accessio, nec vero erat unde; Ti 18.

declinationem: quae declinatio cum ratione fiet, cautio appelletur ...; quae autem sine ratione et cum examinatione humilitate atque fracta, nominetur metus; T IV, 13. quam declinationem sine causa fieri si minus verbis, re cogitur (Epicurus) confiteri; Fa 22.

deductionem: ex quo illa admirabilis || mirabilis || a maioribus Albanae aquae facta deductio est; D I, 100.

defectionem: quae (defectio solis) Astyage regnante facta est; D I, 112. ex quo .. in [caelo] sphaera solis fieret eadem illa defectio; R I, 22.

delubrum: ut sibi eo in colle delubrum fieret; R II, 20.

deminutionem: ut suum quisque teneat neque de bonis privatorum publice deminutio fiat; O II, 73.

discessum: j. **discessus**, II, I, facio (3 Et.) B. I, C. 717, b.

discidium: docere, quod et qua de causa discidium factum sit; A I, 43. primum danda opera est, ne qua amicorum discidia fiant; Lae 78.

discriptionem: quae sit ab Atto || Attio, al. || Navio per lituum regionum facta discriptio; D I, 31. j. artem; A I, 17.

disiunctionem: j. alienationem.

dissensionem: haec est illa, quae videtur utilium fieri cum honestis saepe dissensio; O III, 56.

dissimilitudines: quid mirum est has dissimilitudines ex differentibus causis esse factas? Fa 8.

distinctionem: recte .. haec facta distinctio est; F III, 54.

effusiones: quae (pecuniarum effusiones) fiunt ad multitudinem delinendam; O II, 56.

elationem: j. contractionem.

equites: prioribus equitum partibus secundis additis ∞ ICCC fecit equites; R II, 36.

facinus: vide, ne facinus facias; F II, 95. »facinus fecit maximum«; T IV, 52. ut queritur ille „in civitate fieri facinora capitalia“; N I, 13.

factionem: fit illa factio, genus aliud tyrannorum; R I, 68.

factum: illo .. addito „inste“ fit recte factum; F III, 59.

fanum: illud vitiosum, Athenis quod ... Epimenide Crete suadente fecerunt Contumeliae fanum et Impudentiae; L II, 28.

fidem: multa .. facimus usque eo, dum aspectus ipse fidem faciat sui iudicii; A II, 19. harum .. duarum (rerum) ad fidem faciendam iustitia plus pollet; O II, 34. prudentia sine iustitia nihil valet ad faciendam fidem; O II, 34. intelligentiae iustitia coniuncta, quantum volet, habebit ad faciendam fidem virium; O II, 34.

fides: ut fides .. et tibias eorum causa factas dicendum est, ... sic ..; N II, 157.

figuram: ut eam (figuram) factam a Scopa diceret; D I, 23. f. bilem.

finem: quae cum dixisset ille, finem fecit; A II, 62. finem fecimus et ambulandi et disputandi; F II, 119. quem (finem bonorum) vos facitis; F IV, 68. nos paucis ad haec additis finem faciamus aliquando; F IV, 73. (animus) finem altius se ||[se]|| eferendi facit; T I, 43. quintus hic dies .. finem faciet Tuscanarum disputationum; T V, 1. finis disputandi in eum diem factus est; R II, 70. neque necesse est edisseri a nobis, quae finis funestae familiae, quod genus sacrificii Lari vervecibus ||[vervecibus]|| fiat; L II, 55. si ne tum quidem finem vitiorum faciet; Ti 45.

flagitium: quasi vero ipse non propter lubidinem tanta flagitia et faciat et dicat; T IV, 73. si quis occentavisset sive carmen condidisset, quod infamiam faceret flagitiumve alteri; R IV, 12.

foedus: alios foedus quoddam inter se facere sapientis, ut ..; F II, 83. hoc foedus facere si potuerunt, faciant etiam illud, ut aequitatem ... diligant; F II, 83. quis ignorabat Q. Pompeium fecisse foedus? R II, 28. quibuscum (Numantinis C. Mancinus) sine senatus auctoritate foedus fecerat; O III, 109. eum sententia senatus inclinaret ad pacem cum Pyrrho foedusque faciendum; C 16.

funus: homini .. mortuo ne ossa legito, quoi pos ||[quo] post|| funus faciat; L II, 60. quod erat factitatum, ut uni plura funera fierent; L II, 60. f. decoro alqm (3 Et.) B. I, S. 621, b.

furtum: inde illa actio: OPE CONSILIOQUE TUO FURTUM AIO FACTUM ESSE; N III, 74.

genus: quae (genera ostentorum) cum facta sunt; D II, 66. illud: „morieter in mari Fabius“ ex eo genere est, quod fieri non potest; Fa 12. f. factionem. finem; L II, 55.

iacturam: quid, si non modo utilitatem (amicus) tibi nullam afferet, sed iacturae rei familiaris erunt faciundae? F II, 79. etsi magnam iacturam causae fecero, si ullam esse convenientiam naturae cum extis concessero; D II, 34. qui ... iidem gloriae iacturam ne minimam quidem facere vellent; O I, 84. quaerit, si in mari iactura facienda sit, equine pretiosius potius iacturam faciat an servoli vilis; O III, 89.

ignem: f. aera.

impetum: sicine eos (Torquatos) censes .. in armatum hostem impetum fecisse ..., ut ..? F I, 34. his .. subtrahendi sunt ei, in quos impetum conantur facere; T IV, 78. qui iniuste impetum in quempiam facit; O I, 23. in quem (Phalarum) universa Agrigentiuorum multitudo impetum fecit; O II, 26.

incendium: f. appellet inimicus ||eval non appelletur is||, ... qui incendium fecerit? P 31.

indiciu[m]: quo (tempore) fieret indicium conurationis in senatu; D II, 46.

indutias: cum triginta dierum essent cum hoste indutiae factae; O I, 33.

infamia m: f. flagitium; R IV, 12.

initia: initis factis a P. Crasso et Appio Claudio; R I, 31.

iniuriam: alienum .. esse a sapiente non modo II.

iniuriam cui facere, verum etiam nocere; F III, 71. qui „decrevit tantisper se minus iniuriae suo nato facere“, ut ait ipse, „dum fiat miser“; F V, 28. non insta causa, cur Laomedonti tanta fieret iniuria; T I, 65. „decrevi tantisper me minus iniuriae, Chremes, meo gnato facere, dum fiam miser“; T III, 65. cum accipere quam facere praestat iniuriam, tum ..; T V, 56. eum de tribus unum est optandum, aut facere iniuriam nec accipere aut et facere et accipere aut neutrum, optimum est facere, impune si possis, secundum nec facere nec pati, miserimum digladiari semper tum faciendis, tum accipiendis iniuriis; R III, 23. qui (Sulla) tribunis plebis sua lege iniuriae faciendae potestatem ademerit, auxilii ferendi reliquerit; L III, 22. maximam .. partem ad iniuriam faciendam adgrediuntur, ut ..; O I, 24. utrum perturbatione aliqua animi ... an consulto et cogitata fiat iniuria; O I, 27. qui ... nec facere eququam videantur iniuriam; O I, 29. eum .. duobus modis, id est aut vi aut fraude, fiat iniuria; O I, 41. fortes .. et magnanimi sunt habendi, non qui faciunt, sed qui propulsant iniuriam; O I, 65. quos improbos, maledicos ||maleficos||, fraudulentos putant et ad faciendam iniuriam instructos; O II, 36. eam .. iniuriam in ||iniuriam|| deterrenda liberalitate sibi etiam fieri eumque, qui faciat, communem hostem tenuiorum putant; O II, 63. magis fugiendam censet ... amissionem .. liberorum, propinquorum, amicorum quam facere eququam iniuriam; O III, 26. cui fit iniuria? O III, 51. cum ... nec ei quicquam fiat iniuriae; O III, 92. hic honos veteri amicitiae tribuendus, ut is in culpa sit, qui faciat, non, qui patiat iniuriam; Lae 78.

interitum: facto interitu universo; T I, 90. ut easdem tenebras efficiat, quas effecit in interitu Romuli, f. qui ||qui in|| obscuratione solis est factus ||f. factus, raptus||; fr V, 54.

intermissionem: a qua (actione) .. fit intermissio saepe; O I, 19. nec ullo casu arbitror hoc constanti homini posse contingere, ut ulla intermissio fiat officii; Lae 8.

interpretationem: eius .. somnii a coniectatoribus quae sit interpretatio facta, videamus; D I, 45.

iocum: alter (iocus) est, si ||si in|| tempore fit, ut ||aut|| si remisso animo, gravissimo ||magno|| homine dignus; O I, 104.

iter: Eudemum Cyprum ... iter in Macedoniam facientem Pheras venisse; D I, 53. cum duo quidam Arcades familiares iter a facerent et Megaram venissent; D I, 57. qui (Dionysius) eum per agrum Leontinum iter faciens equum ipse demisset in flumen; D I, 73. ille (M. Marcellus) dicebat, ... ne impediretur auspiciis, lectica aperta facere iter se solere; D II, 77.

indicia: quid opus esset eloquentia, cum indicia nulla fierent? fr V, 50.

ius: quor ius ex iniuria lex facere possit? L I, 44.

labem: ut ... multis locis labes factae sint terraeque desederint ||desiderint||; D I, 78. videtis, in tabella iam ante quanta sit facta labes, primo Gabinia lege, biennio autem post Cassia; Lae 41.

laetitiam: dici ab illo (Epicuro), recta et honesta quae sint, ea facere ipsa per se laetitiam, id est voluptatem; F I, 25.

largitionem: C. Gracchus cum largitiones maximas fecisset et effudisset aerarium; T III, 48. largitio .., quae fit ex re familiari, fontem ipsum benignitatis exhaurit; O II, 52.

levationem: levatio .. vitiorum magna fit in ||fit|| iis; F IV, 66. vestri .. progressionem

ad virtutem fieri aiunt, levationem vitiorum fieri negant; F IV, 67.

litteram: quodsi ... ne litteram quidem ullam fecimus nisi forensem; A II, 6.

ludos: cum bello Latino ludi votivi maximi primum fierent; D I, 55. qui (ludi) ante quam fierent; D I, 55. quos (ludos) tum primum anniversarios in circo facere instituisset; R II, 12. eundem primum ludos maximos, qui Romani dicti sunt, fecisse accepimus; R II, 36.

lunam: quando illa (luna) e regione solis facta incurrit in umbram terrae; D II, 17.

malum: mihi .. hoc plus mali facere videtur, qui oratione, quam qui pretio indicem corrumpit. quod ..; R V, 11.

materiam: ut .. faber, cum quid aedificaturus est, non ipse facit materiam, ... sic ..; N fr 2. non quam (materiam) ipse faceret, sed quam haberet paratam; N fr 2. f. aëra.

mentionem: ipse .. hic radiatus (sol) me intueri videtur admonens, ut crebro faciam mentionem sui; A II, 126. quarum (virtutum) modo feci mentionem; F III, 25. a te oportune facta mentio est; F V, 8. nego .. eius esse, qui dolore summum malum metiatur, mentionem facere virtutis; T III, 49. cuius (Protagorae) a te modo mentio facta est; N I, 63. cum .. regis est facta mentio; R III, 47. Phalereus ille Demetrius, de quo feci supra mentionem; L III, 14. quod non faciebat is, cuius modo mentionem feci, Ennius; C 14. cuius (Lysandri) modo feci mentionem; C 63. quoniam amicitiae mentionem fecisti; Lae 16. cuius (equi) modo feci mentionem; Lae 63.

mercaturas: qui honeste rem quaerunt mercaturis faciendis; P 46.

mirationem: causarum .. ignoratio in re nova mirationem || admirationem || facit; D II, 49.

modum: Gellium ... ipsis .. || iis, al. || (philosophis) magno opere auctorem fuisse, ut aliquando controversiarum aliquem facerent modum; L I, 53.

molitionem: propter paucos .. tanta est facta rerum molitio; N I, 23. hic quaeret || quaerat || quispiam, cuiusnam causa tantarum rerum molitio facta sit; N II, 133.

motum: eo tempore ipso, cum hoc calamitosum proelium fieret, tantos terrae motus in Liguribus, Gallia compluribusque insulis totaque in Italia factos esse, ut multa oppida conruerint; D I, 78. cum terrae motus factus esset; D I, 101. quod, cum factus est || esset || motus, dicere audent. quae vis id effecerit; D II, 31.

mundum: qua (fabrica Plato) construi a deo atque aedificari mundum facit; N I, 19. qui non modo natum mundum introduxerit, sed etiam manu paene factum; N I, 20. deorum et hominum causa factum esse mundum quaeque in eo [mundo] sint omnia; N II, 133. principio ipse mundus deorum hominumque causa factus est; N II, 154. unus profecto (mundus), siquidem factus est ad exemplum; Ti 12.

mutationem: cum mentis, a qua is (vultus) fugitur, nulla fieret mutatio; T III, 31. tum ipsum. cum immolare velis, extorum fieri mutatio potest; D I, 118. cum immolare quispiam velit, tum fieri extorum mutationem; D II, 35. nec in ipsa atomo mutationis aliquid factum est, quam ob rem naturalem motum sui ponderis non teneret; Fa 47. facienda morum institutorumque mutatio est. eam mutationem si tempora adiuvabunt, facilius commodiusque faciemus; sin minus, sensim erit pedetemptimque facienda; O I, 120.

naufragia: illi .. nusquam picti sunt, qui naufragia fecerunt in marique perierunt; N III, 89. navigia: magnos .. usus (materia) adfert ad navigia facienda; N II, 152.

νεκρομαντεια: inde ea, quae meus amicus Appius *νεκρομαντεια* faciebat; T I, 37.

nervos: f. bilem.

nomen: aut .. nova sunt rerum novarum facienda nomina aut ex aliis transferenda; A I, 25. vos ex his tam dissimilibus rebus non modo nomen unum ... , sed etiam rem unam ex duabus facere conamini; F II, 20. cum (Zeno) uteretur in lingua copiosa factis tamen nominibus ac novis; F III, 51. ita factum est in superstitioso et religioso alterum vitii nomen, alterum laudis; N II, 72. nomina facit, negotium conficit; O III, 59.

notiones: cum .. rerum notiones in animis fiant; F III, 33.

notitiam: hoc quarto ... boni notitia facta est; F III, 33.

obscurationem: quibus .. in rebus tanta obscuratione non fit; F IV, 30.

occasus: necesse est ortus occasusque siderum non fieri eodem tempore apud omnes; D II, 92.

opera: quid .. aut in natura ... aut in operibus mau factis tam compositum ... inveniri potest? F III, 74. quibus (rusticis) absentibus numquam fere ulla in agro maiora opera fiunt; C 24.

ordinem: f. artem; A I, 17.

ortus: f. occasus. — ossa: f. bilem.

pactionem: cum alius alium timet, ... tum ... quasi pactio fit inter populum et potentis; R III, 23.

pacta: QVAE (pacta, promissa) NEC VI NEC DOLO MALO, ut praetores solent, FACTA SINT; O III, 92.

palpebras: palpebrae ... aptissime factae et ad claudendas pupulas, ne quid incideret, et ad aperiendas; N II, 142.

partum: is, quo modo equa pariat, aut omnino quae natura partum animantis faciat, ignorat; D II, 49.

pacem: quia ... legionibus nostris sub ingum missis pacem cum Samnitibus fecerant, dediti sunt iis: iniussu enim populi senatusque fecerant; O III, 109. quod eorum auctoritate pax erat facta; O III, 109. f. foedus; C 16.

pecuniam: etiam philosophum, si ei commodum esset, pecuniam facere posse; D I, 111.

perturbationes: omnes perturbationes iudicio censent fieri et opinione; T IV, 14.

piaculum: porco femina piaculum † pati || faciendum ||; L II, 57.

pituitam: f. bilem.

placationem: quae tam subito facta est deorum tanta placatio? D II, 36.

poëma: ipse varium et elegans omni fere numero poëma fecisti; A I, 9.

portus: adde ... moles oppositas fluctibus, portus manu factos; O II, 14.

potestatem: si tui nobis potestas saepius fieret; F V, 75. cum tantum modo potestatem gustandi feceris; R II, 50.

principia: oblit mihi videntur, quae ipsi fecerint || iecerint, al. || principia naturae; F V, 72.

procurationem: ut sue plena procuratio fieret, vocem ab aede Iunonis ex arce extitisse; D I, 101.

proelium: proelium rectum est hoc fieri; T IV, 43. f. motum; D I, 78.

progressionem: si qua || quae || ad virtutem est facta progressio; O III, 17. f. cursum. levationem; F IV, 67.

progressus: philosophiae .. ipsius principes nunquam in suis studiis tantos progressus sine flagranti cupiditate facere potuissent; T IV, 44.

promissum: cum ea ... commutantur fiuntque contraria, ut reddere depositum, facere promissum; O I, 31. promissum potius non faciendum

quam tam taetrum facinus admittendum fuit. ergo et promissa non facienda non numquam, neque semper deposita reddenda; O III, 95. facere promissa, stare conventis, reddere deposita commutata utilitate fiunt non honesta; O III, 95. f. pacta.

proposita: si responderint se impunitate proposita facturos, quod expediat; O III, 39.

proverbium: ex quo illud „summum ius summa iniuria“ factum est iam tritum sermone proverbium; O I, 33.

pugnum: tum cum plane (digitos) compresserat pugnum facere fecerat, comprehensionem illam esse dicebat; A II, 145.

recessum: f. accessum.

recordationem: non .. id quaeritur, qualis recordatio fieri solet eorum; A II, 99.

renovationem: a quo (igne) rursum animante ac deo renovatio mundi fieret; N II, 118.

rem: cui (Nationi) ... rem divinam facere solent; N III, 47. ut (Boëthius) eorum rationem rerum explicaret, quae in mari caelove fierent; D I, 13. ex te ipso non commeticiam rem, sed factam eiusdem generis audivi; D I, 68. cum .. eodem tempore apud Lebadiam Trophonio res divina fieret; D I, 74. rebus .. divinis, quae publice fierent, ut „FAVERENT LINGUIS“, imperabatur; D I, 102. res mirabilis, propterea quia non saepe fit; sed si fieri non potuisset, facta non esset; D II, 49. alteri censent ... eas (res) fato fieri; Fa 45. ad rem factam nostramque veniamus; O III, 99. haec .. lex in amicitia sancitur, ut neque rogemus res turpes nec faciamus rogati; Lae 40. f. nomen; F II, 20.

reversionem: ut omnium siderum eodem, unde profecta sint, fiat ad unum tempus reversio; F II, 102. (sol) binas in singulis annis reversiones ab extremo contrarias facit; N II, 102.

sacrificia: nocturna mulierum sacrificia ne sunt praeter olla, quae pro populo rite fiunt; L II, 21.

sanguinem: f. bilem.

satietaem: omnino ... studiorum || rerum || omnium satietas vitae facit satietatem; C 76.

satis: iis igitur est difficilior satis facere, qui se Latina scripta dicunt contemnere; F I, 4. re mihi non aequae satisfacit, et quidem locis pluribus. — ... quam ob rem tandem, inquit, non satisfacit? F I, 15. quam saepe apparet nihil eos (gladiatores) malle quam vel domino satis facere vel populo! T II, 41. si satis iis (dominis) factum sit, se velle decumbere; T II, 41. existimant .. dis immortalibus se facilius satis facturos, si ..; T III, 72. erit abunde satis factum toti huic quaestioni; D II, 3. potes .. tu profecto satis facere in ea (historia); L I, 5. nec .. satis fieri censent huic loco ... nisi ..; L I, 36. ut sine iis, qui sacris publice praesint, religioni privatae satis facere non possint; L II, 30. cum gravibus seriisque rebus satis fecerimus; O I, 103. danda omnino opera est, ut omni generi satis facere possimus; O II, 71. iudicavit neque illis adimi nec iis non satis fieri, quorum illa fuerant, oportere; O II, 81.

scelus: nonne caveam, ne scelus faciam? A II, 133.

seditionem: magnam seditionem in castris eius (Hamilcaris) inter Poenos et Siculos milites esse factam; D I, 50. invito eo, qui cum populo ageret, seditionem non posse fieri; L III, 42.

sementim: hanc .. tantam a dis immortalibus arbitramur malorum sementim esse factam? N III, 75.

sensus: sensus ... mirifice ad usus necessarios et facti et conlocati sunt; N II, 140.

sepulcrum: quae (Artemisia) nobile illud Hab-

ernasi fecit sepulcrum; T III, 75. non esse ius in loco publico fieri sepulcrum; L II, 58. ne quis sepulcrum faceret operosius, quam quod decem homines effecerint friduo; L II, 64.

significationem: Lacedaemonis paulo ante Leucricam calamitatem quae significatio facta est! D I, 74. aut .. divina vis quaedam consules nobis somniorum significationes facit, aut ..; D II, 124. ex quibus magna significatio fit non adesse constantiam; O I, 131. ipsi .. intellegamus natura gigni sensum diligendi et benevolentiae caritatem facta significatione probitatis; Lae 32.

silentium: quamquam iter instaret, || te, se || tamen silentium fieri iussisse se; D I, 59.

similitudinem: ea sunt .., quaecumque sunt, quae similitudinem faciant || faciunt ||; T I, 80.

sola: illi aurata tecta in villis et sola marmorea facienti; P 49.

speciem: divinae animationis maxime speciem faciebat ex igne; Ti 35.

spectaculum: crudele gladiatorum spectaculum ... videri solet, et haud scio an ita sit, ut nunc fit; T II, 41.

sphaeram: quam (sphaeram) ab eodem Archimede factam posuerat in templo Virtutis Marcellus idem; R I, 21.

sponsionem: cum is (Lutatius) sponsionem fecisset, NI VIR BONUS ESSET; O III, 77.

summam: eorum omnium est aliqua summa facienda; F IV, 32. summa ea fieret, quae non sustineretur; T IV, 40. ut ... addendo deducendoque videre (possimus), quae reliqui summa fiat; O I, 59.

συνπάθειαν: ea (*συνπάθεια*), quo sua sponte maior est, eo minus divina ratione fieri existimanda est; N III, 28.

tecta: f. sola.

tegumenta: pennarum .. contextu corpori tegumenta (Philoctetes) faciebat; F V, 32.

temperacionem: quae a luna ceterisque sideribus caeli temperatio fiat; D II, 94.

tenebras: cum obscurato sole tenebrae factae essent repente; R I, 25.

terram: f. aëra.

testamentum: quodsi || quid si || hoc, qui testamentum faciebat, cavere noluisse; L II, 53.

tibias: f. fides.

tragoedias: Sophocles ad summam senectutem tragoedias fecit; C 22.

transitionem: fluentium frequenter transitio fit visionum, ut e multis una videatur; N I, 109; tripudium: quod .. scriptum habetis † aut || avi || tripudium fieri, si ..; D I, 28. etiamsi tripudium solistumum pulli fecissent L. Iunio et P. Claudio || Clodio || consulibus || [L. ... cons.] ||, classes tamen interissent; D II, 20. quod decretum collegii vetus habemus omnem avem tripudium facere posse; D II, 73.

varietatem: esse in motu voluptatem, quae || qui || faciat varietatem voluptatum; F II, 10. nomen imponis, in motu ut sit (voluptas) et faciat aliquam varietatem; F II, 75. idem (aër) annuas frigorum et calorum facit varietates; N II, 101.

vela: utrum .. mavis? statimne nos vela facere an ... remigare? T IV, 9.

venas: f. bilem.

verbum: non alienum est ... rationem huius verbi || huius || faciendi Zenonis exponere; F III, 51. multa verba fecisti te, cum res videres, rationem causamque non quaerere; D II, 46. de qua (utilitate stercoreandi) doctus Hesiodus ne verbum quidem fecit; C 54.

versus: Pyrrhi temporibus iam Apollo versus facere desierat; D II, 116.

vim: cur deus ... tantam vim natrium viperarumque fecerit: A II, 120; ut (vis hominis) ad omnem virtutem percipiendam facta videatur; F V, 43.

ultima: facit .. ille duo seiuncta ultima bonorum; F IV, 40.

voluntates: f. congressus.

voluptatem: qua (voluptate) fieri nulla maior potest; F II, 11. qui fatetur se virtutis causa, nisi ea voluptatem faceret || crearet, al. ||, ne manum quidem versuros fuisse; F V, 93. f. laetitiam.

vota: vereor, ne non tam virtutis fiducia nitendum nobis ad spem beate vivendi quam vota facienda videantur; T V, 2.

IV. mit Object und prädicativem Zusatz:

1. **Genetiv:** alqm — pluris: f. II, 3. F III, 23. nec .. ignoras, quanti fecerim Caepionem; F III, 8. quem (Platonem) tu quanti facias scio; T I, 39. tertiam (sententiam video ferri), ut, quanti quisque se ipse facit || faciat ||, tanti fiat ab amicis; Lae 56. tertius .. ille finis deterrimus, ut, quanti quisque se ipse faciat, tanti fiat ab amicis; Lae 59. quod tanti Tib. Gracchum fecisset, ut, quidquid ille vellet, sibi faciendum putaret; Lae 37. f. quanti; Lae 56. 59.

bellum: nec pluris nunc facere M. Camillum hoc civile bellum, quam ego illo (M. Camillo) vivo fecerim Romam captam; T I, 90.

dolorem: eum (dolorem) nihil facit; F II, 88. mancipia: quae (mancipia) sunt domitorum facta nexo aut aliquo iure civili; P 35.

Romam: f. bellum.

virtutem: quam (voluptatem) unam virtus minimi facit; F II, 42.

2. **Ablativ:** militem: quod idem in dilectis consules observant, ut primus miles fiat bono nomine; D I, 102.

3. **Dativ:** domum: aliter ampla domus dederi saepe domino fit; O I, 139.

4. **mit doppeltem Accusativ:** alqm: apud quem (M. Catonem) Laelium et Scipionem facimus admirantes, quod ... ferat, eisque eum respondentem; C 3. deinde (L. Lucullus) absens factus aedilis, continuo praetor; A II, 1. altiores fieri videmur; A II, 127. tanta vis inerat in verbis, ... ut altior fieres; F II, 51. quin ipse ... sum illi villae amioer modo factus atque huic omni solo; L II, 4. honestum ... nos movet atque illi, in quo id inesse videtur, amicos facit; O I, 55. quicquam bonum est, quod non eum, qui id possidet, meliorem facit? P 14. nec bono viro meliorem nec temperante temperantiorum nec forti fortiorum nec sapiente || sapienti || sapientiorum posse fieri facillime potest perspicui; P 21. quam scite per notas nos certiores facit Iuppiter! D II, 47. Homerus ... Laertam lenientem desiderium ... colentem agrum et eum stercorantem facit; C 54. conloquentem: f. II, 6. T V, 115. consulem: f. **consul.** H, 1. facio (9 Et.) §. 1. §. 519, a. fit .. deterior, qui accipit, atque ad idem semper expectandum paratior; O II, 53. quem (Erechtheum) si deum facimus; N III, 49. qui dii ex hominibus facti esse dicuntur; R II, 18. siquidem aranti L. Quinctio Cincinnato nuntiatum est eum dictatorem esse factum; C 56. facit .. (Xenophon) ... Socratem disputantem formam dei quaeri non oportere; N I, 31. fieri .. studebam eius (Scaevolae) prudentia doctor; Lae 1. propter humanitatem atque doctrinam Aneo regi familiaris est factus usque eo, ut ...; R II, 35. fecit etiam iste me epilogus firmiterem; T I, 119. fortiorum: f. meliorem; P 21. cum Basilius ... eum .. (M. Satrium) fecisset heredem; O III, 74. quod nulla gens tam fera, nemo omnium tam sit || fit || inmanis, cuius

mentem non imbuerit deorum opinio; T I, 30. in Asiam factus imperator venit; A II, 2. qui (Archytas) cum vilico factus esset iratior; T IV, 78. Dicaearchus .. in eo sermone ... doctorum hominum disputantium primo libro multos loquentis facit; T I, 21. miserum: f. III. iniuriam; F V, 28. T III, 65. Manlium missum fecit; O III, 112. paratiorum: f. deteriorum. ut, qui asoti esse velit, philosophi ante facit; F II, 30. qui (L. Metellus) eum quadriennio post alterum consulatum pontifex maximus factus esset; C 30. qui (P. Scipio) his paucis diebus pontifex maximus factus est; C 50. praetorem: f. aedilem. quaestor deinde quadriennio post factus sum; C 10. respondentem: f. admirantem. si eo medicamento sanus factus esset; O III, 92. si eo medicamento sanus factus sit; O III, 92. finge aliquem nunc fieri sapientem, nondum esse; A II, 117. quodsi dies notandus fuit, eumne potius, quo natus, an eum, quo sapiens factus est? non potuit, inquit, fieri sapiens, nisi natus esset; F II, 103. neque Herculi quisquam decumam vovit unquam, si sapiens factus esset; N III, 88. f. meliorem; P 21. bis in die saturum fieri; T V, 100. quoniam speramus, volumus quidem certe senes fieri; C 6. qui (Solon) se cotidie aliquid addiscentem dicit senem fieri; C 26. quod (proverbium) monet „mature fieri senem, si diu velis senex esse“; C 32. fac .. antiquos illos Servilios, qui gemini fuerunt, tam similes, quam dicuntur; A II, 56. stercorantem: f. colentem. ex quo equidem existimo tardiores ad hanc sententiam profitendam multos esse factos; N I, 63. temperantiorum: f. meliorem; P 21. ante quam tribunus plebi C. Gracchus factus esset; D I, 56. ut ... vas factus sit alter eius sistendi; O III, 45. qua (oratione) facit eum (Socratem) Plato usum apud iudices iam morte multatum; T I, 97.

alqd: omnia nostros aut invenisse per se sapientius quam Graecos aut accepta ab illis fecisse meliora; T I, 1. quod multa intelleges etiam aliunde sumta meliora apud nos multo || [multo] || esse facta, quam ..; R II, 30. incerta haec si tu postules ratione certa facere; T IV, 76. nunc fit illud Catonis certius; R II, 37. conditiora facit haec supervacaneis etiam operis accupium atque venatio; C 56. contraria: f. III. promissum; O I, 31. ita fit credibile deorum et hominum causa factum esse mundum; N II, 133. si qua in iis (physicis Epicurus) corrigere voluit, deteriora fecit; F I, 26. si quis corrigere aliquid volet, aut deterius faciet aut id, quod fieri non poterit, desiderabit; N II, 87. quae .. omnia dulciora fiunt et moribus bonis et artibus; C 65. ut ... quod turpe est, id, quamvis occultetur, tamen honestum fieri nullo modo potest, sic ..; O III, 78. sic multa, quae honesta natura videntur esse, temporibus fiunt non honesta; O III, 95. (hoc) fit non honestum; O III, 103. addunt etiam, quicquid valde utile sit, id fieri honestum, etiamsi antea non videretur; O III, 103. quod aiunt, quod valde utile sit, id fieri honestum, iunio vero esse, non fieri; O III, 110. f. III. promissum; O III, 95. ut hoc quoque pluribus nominibus insigne faciamus; F II, 14. omne, quod erat concretum atque corporeum, (deus) substernebat animo interiori quae faciobat; Ti 26. tum .. illud fit, quod ab amico est profectum, iucundum, si cum studio est profectum; Lae 51. ea migrare interdum et non servare fit iustum; O I, 31. ea .. omnia aut nimis tristia aut nimis laeta errore fieri; T IV, 39. si .. (malum) in re esset, cur fierent provisiva leviora? T III, 31. nihil opus est exemplis hoc facere longius; F V, 16. non faciam longius; L I, 22. ne longum fiat,

videte. — utinam quidem! quid enim agere malumus? L II, 24. ut .. oportunitas illa, sic haec ... non fiunt temporis productione maiora; F III, 46. velut in hoc ipso genere quam magnum illud Scaevolae faciunt, pontifices ambo! L II, 47. id si nec maius nec minus unquam fieri potest; P 20. qui .. semper cogitavisset accidere posse aliquid adversi, ei fieri illud sempiternum malum; T III, 32. id, quod medium est, tum primum fit, tum postremum, postrema autem et prima media fiunt; Ti 14. qua (aetate) progrediente omnia fiunt in dies mitiora; C 45. pertimuit (Epicurus), ne ... alterutrum fieret necessarium; N I, 70. fit etiam, quod consequitur, necessarium; Fa 14. omnia infima summis paria fecit; L III, 19. quae (causa) quoniam utro accessit, id fit propensius, si utroque adiuncta est, paria fiunt necesse est; P 24. minus: f. magnum; P 20. postremum, primum: f. media. nihil est tam incredibile, quod non dicendo fiat probabile; P 3. propensius: f. paria; P 24. quia suum cuiusque fit eorum || fit, eorum ||, quae natura fuerant communia; O I, 21. cur .. haec tanta facimus? L II, 47. tristitia: f. laeta. ita fit verum illud, quod initio dixi, amicitiam nisi inter bonos esse non posse; Lae 65. quae duo sunt, unum facit; F II, 30.

aciem: hebetem facit (ratio) aciem ad miseriae contemplandas; T III, 33.

aegritudinem: quasi culpa contractum malum aegritudinem acriorem facit; T III, 52. defetigatio .. miseriarum aegritudines cum faciat leniores; T III, 67.

amicitiam: si nulla caritas erit, quae faciat amicitiam ipsam sua sponte ... expetendam; F II, 83. sunt .. quidam, qui molestas amicitias faciunt, cum ipsi se contemni putant; Lae 72. animal: qui satis viderit ... illud animal, quod fuerit, factum esse nihil; T I, 90.

animum: quod excellentes animos et humana contemneutes facit; O I, 67. quae cura exuscitat etiam animos et maiores ad rem gerendam facit; O I, 12. hic .. (animus) si est excultus, ... fit perfecta mens; T V, 39.

celeritates: eorum .. trium (orbium deus) fecit pares celeritates; Ti 25.

civitatem: primum videtur insitiva quadam disciplina doctior facta esse civitas; R II, 34.

corpus: alteram (repperit causam), quod (senectus) corpus faciat infirmius; C 15.

cursorum: ad interpretem (cursor) detulit aquilam se in somnis visum esse factum; D II, 144.

deos: magna stultitia est earum rerum deos facere effectores, causas rerum || [rerum] || non quaerere; D II, 55.

dolorem: quem .. (dolorem) vos, cum improbis poenam preponitis, impetibilem facitis; F II, 57. haec cogitatio ... ipsum etiam dolorem nescio quo pacto mitiorem facit; T II, 53.

draconem: qui (drace), id quod fieri non potuit, lapideus dicitur factus; D II, 65.

expectationem: ut etiam maiorem expectationem mei faciam, quam modo fecit Hortensius; A II, 10.

filium: se audisse eum (filium) missum factum esse a consule; O I, 37.

fortunam: ita fit beatiae vitae domina fortuna; F II, 89.

funera: posteaquam || postea cum || ... sumptuosa fieri funera et lamentabilia coepissent; L II, 64.

gentem — feram: f. alqm — immanem.

genera: divisit ineleganter; duo enim genera quae erant, fecit tria; F II, 26.

hominem: eadem .. ratio fecit hominem hominum appetentem; F II, 45. homo .. sapiens fieri potest; N II, 36.

intemperantiam: quod ... senectus ... facit adolescentium inprudentiorem intemperantiam; O I, 123.

investigationem: qua ex cognitione facilius facta est investigatio rerum occultissimarum; F V, 10.

laborem: quod ipse honos laborem leviores faceret imperatorum; T II, 62. omnes clari et nobilitati labores † contemplo || contendendo || fiunt etiam tolerabiles; T II, 62.

Lirem: Lirem .. (Fibrenus) multo gelidiores facit; L II, 6.

lumen: cuius (lunae) tenuissimum lumen facit proximus accessus ad solem, digressus autem longissimus quisque plenissimum; N II, 50.

malum: neque vetustate minui mala nec fieri praemeditata leviora; T III, 32.

membranas: quas (membranas natura) primum || [primum] || perluciditas fecit; N II, 142.

mortem: quam (mortem) qui leviores faciunt, somni simillimum voluit esse; T I, 92.

multitudinem: brevi multitudo dispersa atque vaga concordia civitas facta erat; R I, 40.

mundum: sin (Pronoea) alia est, cur mortalem fecerit mundum, non, quem ad modum Platonius deus, sempiternum; N I, 20. Plate ex materia in se omnia recipiente mundum factum esse censet a deo sempiternum; A II, 118. f. mortalem.

naturam: fac (animi naturam) igneam, fac spirabilem; T I, 70.

oculos: lubricos oculos (natura) fecit et mobiles; N II, 142.

opinionem: nonne (Democritus) deum omnino ita tollit, ut nullam opinionem eius reliquam faciat? N I, 29.

oportunitatem: quem ad modum oportunitas || opp. || ... non fit maior productione temperis, ... sic ..; F III, 45.

orationem: ita fit cum gravior, tum etiam splendidior oratio; F III, 19.

orbis: quattuor (orbis dens fecit) et inter se dispares et dissimilis trium reliquorum; Ti 25.

partem: qui animum in duas partes dividunt, alteram rationis participem faciunt || [faciunt] ||, alteram expertem; T IV, 10.

patrem: nisi (Pomponius) ius iurandum sibi dedisset se patrem missum esse facturum; O III, 112.

pecuniam: si ... ea .. pecunia non minor esset facta cum superiore exactione, quam hereditibus omnibus esset relicta; L II, 51.

pontes: pontes etiam lex Maria fecit angustos; L III, 38.

populum: noster hic populus ... iustitia an sapientia est e minimo omnium *maximus factus*? R III, 24.

rationem: quae (ratio) conixa per se et progressa longius fit perfecta virtus; T II, 47.

rem: rem .. mea sententia minime dubiam argumentando dubiam facis; N III, 10. et secundas res splendidiores facit amicitia et adversas partiens communicansque leviores; Lae 22.

regem: fit (rex) continuo tyrannus; R II, 48.

rasticum: tum illum (rasticum) etiam debilem factum rem ad amicos detulisse; D I, 55.

sapientem: qui eum (sapientem) heredem faciat; O III, 93.

sapientiam: ipsam sapientiam nobis carior fieri, quam illa sint; F III, 23.

semina: quod ... ea (semina) Cleanthes paulo uberiora fecisset; D I, 6.

senectutem: Cyrus ... negat se unquam sensisse senectutem suam imbecilliore factam, quam adulescentia fuisset; C 30. ut ... levior .. fit senectus eorum, qui a iuventute coluntur et diliguntur; C 26.

sermonem: feci .. sermonem inter nos habitum in Cumano; A ep. I.

sidus: quia bifariam contrarie simul procedentia (sidera) efficiebant, ut, quod esset tardissimum, id proximum feret celerrimum; Ti 31.

tempus: minui .. tempus et, quod erat infinitum, annuum feci; L III, 18.

terram: quid ego irrigationes, quid fossiones agri repastinationeque proferam, quibus fit multo terra fecundior? C 53.

tibias: ipsas .. tardiores fecerat tibias; L I, II.

verbum: faciamus .. tractando usitatius hoc verbum et contritius || tritius ||; A I, 27.

vim: quod magna vis terrae cavernis contineatur caloris caque hieme sit || fit || densior; N II, 25. opinio facit, non natura, vim doloris aut maiorem aut minorem; F III, 42.

vitam: ne eorum quidem bonorum ... frequentia beatioram vitam fieri aut magis expetendam aut pluris aestimandam; F III, 43. vobis voluptatum percepturam recordatio vitam beatam facit; F II, 106. ita fit semper vita beata sapientis: T V, 82. §. aestimandam. eorum neque accessione meliorem vitam fieri nec decessione peiorem; O III, 12. expetendam: §. aestimandam. quoniam ... nec diuturnitas magis ei vitam fugiendam facit; F III, 61. peiorem: §. meliorem.

ultima: multi ... philosophi haec ultima bonorum iuncta fecerunt; F II, 19.

voluptatem: etsi illi quidem etiam voluptates faciunt interdem gloriosas; F IV, 51. negat infinito tempore aetatis voluptatem fieri maiorem quam finito atque modico; F II, 88. voluptatem non optabiliorem diuturnitas facit? F II, 88.

factio, Partei, Anhang: I, I. est: illi .. Massiliensium paucorum ... administrationi civitatis finitimus est, qui fuit quodam tempore apud Athenienses triginta virorum consensus et factio; R I, 44.

existit: ut existat ex rege dominus, ex optimatibus factio, ex populo turba et confusio; R I, 69.

oritur: fit illa factio, genus aliud tyrannorum, eademque oritur etiam ex illo saepe optimatum praecelso statu; R I, 68.

rapunt: tamquam pilam rapunt ... rei publicae statum tyranni ab regibus, ab iis autem principes aut populi, a quibus aut factiones aut tyranni; R I, 68.

2. sum: cum .. certi propter divitias aut genus aut aliquas opes rem publicam tenent, est factio, sed vocantur illi optimates; R III, 23.

II. facio: §. I, I. oritur.

III. potestas: vides .. ne illam quidem, quae tota sit in factionis potestate, posse vero dici rem publicam; R III, 44.

factiosus, parteijüchtig: A. * deterrimus et ex hac vel optimatum vel factiosa tyrannica illa vel regia vel etiam persaepe popularis; R I, 45.

B. existunt: existunt .. in re publica plerumque largitores et factiosi; O I, 64.

factito, häufig, gewöhnlich thun: I. ut: quod erat factitatum, ut uni plura funera fierent lectique plures sternerentur; L II, 60.

II. alqd: studiose .. id factitabat; T V, 60. quod idem factitatum in Umbria accepimus; D I, 92. si .. esset factitatum, non esset desitum; D II, 37. haec apud maiores nostros factitata; O II, 85.

factum (gen. factum: §. II, 2), That: I. **ab-** **folut**: I. conducunt: neque homini infanti aut impotenti iniuste facta conducunt; F I, 52.

debent: quoniam pares virtutes sunt, recte facta, quando || quoniam || a virtutibus proficiuntur, paria esse debent; P 22.

discrepant: ut intellegas facta eius (Epicuri) cum dictis discrepare; F II, 96.

est: recte facta omnia aequalia (esse); F IV, 55. orationi .. facta (esse) similia, factis vitam; T V, 47. nullum obscurum potest nec dictum eius esse nec factum; O II, 44. nullum .. eorum factum potest utile esse, cum sit tot vitiis inquinatum; O III, 60. quale fuisset Reguli factum; O III, 115. si bene facta recte facta sunt; P 22. §. debent.

exstat: vestrorum deorum non modo beneficium nullum extare, sed ne factum quidem omnino; N I, 101.

oriuntur: quod ita fungi officio in recte factis est, quae sunt orta a virtutibus; F V, 69.

placet: huic (Hecaton) Scaevolae factum, de quo paulo ante dixi, placere nullo modo potest; O III, 63.

potest: §. est; O II, 44. III, 60. placet.

proficiuntur: §. debent.

videtur: quod ei (A. Torquato) talia facta digna viro videbantur; F II, 73.

volunt: omnia .. bene facta in luce se conlocari volunt; T II, 64.

ohne Verb: in primis .. versutum et callidum factum Solonis; O I, 108.

2. Prädicat: sum: §. I. est; P 22.

videor: furum id magis factum quam deorum videtur; D II, 68.

II. nach Verben: I. appello: recta effectio (καρόθωσιν enim ita appello, quoniam rectum factum καρόθωμα); F III, 45. esse quiddam, quod recte factum appellemus; F III, 59.

arbitror: praecitare Ennius: »bene facta male lucata male facta arbitror;« O II, 62.

audio: si quando eorum ipsorum (virorum) aut facta audiamus aut scriptum aliquod legamus; F V, 2.

cerno: magnitudinem animi (cognitio rerum caelestium affert) deorum opera et facta cernentibus; F IV, II.

cognosco: ceterorum .. virorum fortium ... facta, dicta, consilia cognoscens; F III, 37.

conloco: §. I, I. volunt.

conquiro: tu me ... adhortatus es, aliorum ut facta et eventa conquererem; fr V, 46.

existimo: qui (populus Romanus) ex omnibus praeclaris factis illud pulcherrimum existimat; O III, 19.

facio: illo .. addito »iuste« fit recte factum; F III, 59.

habeo: recte .. facta et peccata non habentur communia; F III, 69.

imitor: quod quidem eius (P. Decii) factum nisi esset iure laudatum, non esset imitatus quarto consulatu suo filius; F II, 61. studiose .. plerique praesertim in hanc partem facta principum imitantur; O I, 140.

inquino: §. I, I. est; O III, 60.

insequor: plerumque improborum facta primo suspicio insequitur, dein sermo atque fama, tum accusator, tum index || index ||; F I, 50.

interpretor: quorum (Torquatorum) facta quem ad modum .. interpretaris? F I, 34.

laudo: eorum .. (virorum) factis non emolumento aliquo, sed ipsius honestatis decore laudandis; F I, 36. id .. eius (Fabrici) factum laudatum a senatu est; O III, 86. huius (Catonis) .. facta, illius dicta laudantur; Lae 10. j. imitor; F II, 61.

loco: j. arbitror.

memini: cum senex ... omnia .. eius (Africani) non facta solum, sed etiam dicta meminisset; R VI, 10.

oburno: si prima quaeque bene ab eo (sapiente) consulta atque facta ipsius oblivione obruentur; F II, 105.

observeo: nec ii (*νομοφύλακες*) solum litteras, ... sed etiam facta hominum observabant ad legesque revocabant; L III, 46.

opango: «hic (Emmianus) vestrum panxit maxima facta patrum»; T I, 34.

pono: inter recte factum atque peccatum officium et contra officium media locabat quaedam, recte facta sola in bonis actionibus ponens, prave, id est peccata, in malis; A I, 37.

prodo: qua (oratione animus) ... facta .. et consulta fortium et sapientium cum improborum ignominia sempiternis monumentis prodere (possit); L I, 62.